2

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Администрации Каменского городского округа

ПРИКАЗ

  12.12. 2024 года                                                             				№ 62

О сроках представления годовой отчетности об исполнении бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области за 2024 год, месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета         Каменского муниципального округа Свердловской области в 2025 году

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», приказом Министерства финансов Свердловской области от 11.12.2024  № 595 «О сроках представления бюджетной (бухгалтерской) отчетности в 2025 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:
	1. Установить, что в 2025 году:
1) годовая бюджетная отчетность об исполнении бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами бюджетных средств                         (за исключением формы 0503125 «Справка по консолидируемым расчетам»), годовая бухгалтерская отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2024 год представляется в Финансовое управление Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области                  в срок до 27 января 2025 года;
2) годовая бюджетная отчетность в части формы 0503125 «Справка                по консолидируемым расчетам» за 2024 год представляется в Финансовое управление Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами бюджетных средств Каменского муниципального округа Свердловской области в срок до 24 января 2025 года;
3) годовая бюджетная отчетность об исполнении бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области (за исключением формы 0503125 «Справка по консолидируемым расчетам»), годовая консолидированная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений за 2024 год Финансовым управлением Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области представляется в Министерство финансов Свердловской области в срок до 12 февраля 2025 года;
4) годовая бюджетная отчетность в части формы 0503125 «Справка                по консолидируемым расчетам» за 2024 год Финансовым управлением Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области представляется в Министерство финансов Свердловской области в срок                  до 3 февраля 2025 года;
5) квартальная бюджетная отчетность об исполнении бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами бюджетных средств Каменского муниципального округа Свердловской области представляется в Финансовое управление Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области в сроки согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
6) квартальная бухгалтерская отчетность муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений представляется в Финансовое управление Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области в срок не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом;
     7) месячная бюджетная отчетность об исполнении бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами бюджетных средств в 2025 году представляется в Финансовое управление Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области в сроки согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
    2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отраслевого (функционального) органа Администрации - Финансового управления С.В. Яковлеву.
[bookmark: _GoBack]    3. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Каменского городского  округа (http://kamensk-adm.ru).

Начальник Финансового управления		   		          	Н.Л. Лежнева

             Приложение № 1
                                                                                     к приказу Финансового управления
                                                                        Администрации Каменского
                                                      городского округа
                                                                	         12.12.2024 года № 62

СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
	квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета
Каменского муниципального округа Свердловской области в 2025 году

	Номер строки
	Номер формы
	Наименование формы бюджетной отчетности
	Срок представления отчетности
в 2025 году

	1.
	0503123
	Отчет о движении денежных средств
	Не позднее 16 июля

	2.
	0503128
	Отчет о бюджетных обязательствах
	на 1 июля, 1 октября, не позднее 17 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	3.
	0503160
	Пояснительная записка к отчету
	не позднее 17 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	4.
	0503164
	Сведения об исполнении бюджета
	не позднее 17 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	5.
	0503169
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	не позднее 16 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	6.
	0503173
	Сведения об изменении валюты баланса
	не позднее 17 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	7.
	0503178
	Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств
	не позднее 17 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	8.
	0503296
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам
	не позднее 17 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

 Приложение № 2
                                                                      к приказу Финансового управления
                                                          Администрации Каменского
                                        городского округа
                                                                 	        от  12.12.2024 года № 62

СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджета
Каменского муниципального округа Свердловской области в 2025 году

	Номер строки
	Номер формы
	Наименование формы бюджетной отчетности
	Срок представления отчетности в 2025 году

	ежемесячно
	на 1 мая

	1.
	0503125
	Справка по консолидируемым расчетам
	не позднее 7 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего
за отчетным периодом

	2.
	0503127
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего
за отчетным периодом

	3.
	0503387
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
	не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего
за отчетным периодом

	4.
	0503184
	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета
	не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом
	не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего
за отчетным периодом

	5.
	0503169
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	не позднее 14 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	5.
	0503128
	Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128), содержащий данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	6.
	0503738
	Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738), содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом